
      
 

 
 

COMUNA  CEICA 
PRIMAR 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 
 

 

 

 

                                                    D I S P O Z I ŢI E 
 

       Privind promovarea în grad profesional a d-nei POPA DELIA- 
MONICA -  funcţionar public de execuţie în cadrul Serviciului Public Comunitar 
de Evidență a Persoanelor  Ceica.  
 
            Ținând cont de rezultatul final al concursului de promovare în grad imediat 
superior organizat în data de 24.02.2025 prin care d-na  Popa Delia Monica a fost 
declarată  ADMIS  cu 185,67  puncte consemnat în Raportul final al concursului 
nr.520 din 26.02.2025,precum și raportul de specialitate nr.537/28.02.2025  al d-nei 
Bar Florica Mariana –consilier supereior  pe  probleme de resurse umane din cadrul 
aparatul de specialitate al primarului comunei Ceica, 
           În baza art.148,alin1 și 2 din ORDONANTA DE URGENTA Nr. 121/2023 
pentru modificarea si completarea Ordonantei de urgenta a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, precum si pentru modificarea art. III din 
Ordonanta  de urgenta a Guvernului nr. 191/2022 pentru modificarea si completarea 
Ordonantei  de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrative, 
        -prevederile Legii nr.103/2023 privind aprobarea Ordonantei de urgenta a 
Guvernului nr. 115/2022 pentru completarea art.I din Ordonanta de urgenta a 
Guvemului nr.130/2021 privind unele masuri fiscal-bugetare, prorogarea unor 
termene pentru modificarea șii completarea unor acte normative; 
            În temeiul prevederilor Legii nr.153/2017 Legea cadru privind salarizarea 
unitară a personalului plătit din fonduri publice ,cu modificările și completările 
ulterioare,  
            Văzând  HCL nr.36/25.04.2023 prin care au fost stabilite salariile de bază 
pentru funcționarii publici și personalul contractual din cadrul UAT comuna Ceica, 

În baza prevederilor art. 478,alin.1,2 și 3,art.534 ,art.155,alin.1,lit.d,alin.5,lit e 
și art.196,alin.1,lit.b din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ,, 

 
Primarul comunei Ceica, 
 

D I S P U N E : 
 

Art. 1.(1) Începând cu data de 01 martie 2025, d-na  POPA DELIA MONICA 
funcţionar public de execuţie în cadrul Serviciului Public Comunitar de Evidență a 
Persoanelor  Ceica,promovează din  consilier clasa a – I - , gradul profesional 
principal,  în consilier, clasa a – I - a, gradul profesional superior, gradația 4, 



coeficient 2,5 ,având un salariu de încadrare în sumă de 8033 lei și indemnizație de 
hrană în sumă de 347 lei .  
                (2) Fișa postului aferentă acestei funcții publice este conform anexei la 
prezenta dispoziție.  

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Biroul Financiar 
Contabil și compartimentul resurse umane. 

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică: 
- Agenția Națională A Funcționarilor Publici-București 
- Instituţiei Prefectului – judeţul Bihor, pentru controlul legalităţii; 
- Biroul Financiar Contabil și secretarul comunei Ceica. 
- compartimentul resurse umane 
-  

                                                                                          Avizat  de legalitate 
                   Primar                                                             Secretar general 
                   Șovre Ana Livia                                       Dorel Octavian Goldea 
 
 
 
 Nr.  92 din  28  februarie  2025.     
 
 
 
 
 


